Протокол № 5 заседания Совета МБОУ «СОШ № 3» от «13» апреля 2015 г.
Место проведения: актовый зал МБОУ «СОШ №3»; время проведения: 18.30

Присутствовали:
Родители учащихся: Прытков В.В. – председатель Совета школы, Филичкин А.А. – председатель общешкольного родительского комитета, Воробьёва Н.В. – секретарь Совета школы; Журавлёва Т.А., Сизова Е.А. – члены Совета школы;

педагоги школы: Белошенкова О.И., Филиппова В.Ю. – члены Совета школы;

учащиеся: Иванков В., Тумакова И. – члены Совета школы;

администрация школы: Чепурная Г.В., Назакина Т.Н., Миловидова А.В.,Чичкова М.Е.
Рассматриваемые вопросы:
1. Совместная деятельность родительской общественности, работников школы и учащихся во время месячника по санитарной очистке и благоустройству территории школы.
2. Совместная деятельность родительской общественности, работников школы и учащихся во время проведения подготовительных мероприятий, посвящённых празднованию 70-летия Победы в ВОВ.

3. Организация учебного процесса 02.05. и 11.05 2015 г.
Слушали:

По первому и второму вопросам слушали заместителя директора по воспитательной работе Чичкову М.Е., которая довела до сведения присутствующих информацию об организации весеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территории школы, а также весенних тренировочных эвакуаций и предложили для согласования план-графики реализации этих мероприятий.

Затем Маргарита Евгеньевна подвела предварительные итоги работы в рамках реализации плана мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в ВОВ, в том числе акций: «За 70 дней до великой Победы», «Солдатский платок» и «Народная летопись ВОВ».

Также Чичкова М.Е. проинформировала присутствующих о проведении 9 мая в 18.30 на площади Победы Всероссийского флеш-моба «День Победы». Флеш-моб проводится в рамках акции «Весенняя неделя добра» и деятельности всероссийского Волонтёрского корпуса 70-летия Победы. Организаторами флеш-моба являютя управление образования и молодёжной политики администрации г. Рязани и РГОО «Центр развития добровольчества города Рязани» при содействии управления культуры администрации г. Рязани. Маргарита Евгеньевна предложила всем принять участие в данном мероприятии.

По третьему вопросу слушали председателя Совета школы Прыткова В.В., который обратился с просьбой от лица родителей учащихся школы организовать учебный процесс 02.05. 2015 г. и 11.05. 2015 г. в дистанционном режиме.
Принятые решения:
1. Принять к сведению информацию об организации весеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территории школы, а также весенних тренировочных эвакуаций; согласовать план-графики реализации этих мероприятий.
2. Отметить высокий уровень работы коллектива школы по реализации плана мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в ВОВ, довести до сведения родительских коллективов информацию об организации 9 мая в 18.30 на площади Победы Всероссийского флеш-моба «День Победы».
3. Организовать учебный процесс 02.05. 2015 г. и 11.05. 2015 г. в дистанционном режиме.
Результаты голосования:

«за» - 13 «против» - 0; «воздержались» - 0.
Председатель Совета школы
Прытков В.В.

Секретарь собрания                                                                    Воробьёва Н.В.[image: image1.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10.png]A .

L

[image: image11.png]